
Mateřská škola Stěbořice, příspěvková organizace, 747 51 Stěbořice 57 

IČO: 709 656 33 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

          

Ředitelka Mateřské školy Stěbořice – příspěvkové organizace stanovuje kritéria, podle 

kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí, 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 56 dětí – MŠ Stěbořice. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 

3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní 

docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

1. Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 Školského zákona a § 

50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších 

předpisů). Potvrzení lékaře je součást žádosti. 

Výjimkou jsou děti, pro které je předškolní vzdělávání od školního roku 2025/2026 

povinné. 

2. Přijetí dítěte ze zákona: 

- má dítě, které do 31. 8. 2025 dovrší 5 -ti let, pokud má místo trvalého pobytu, v 

případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském spádovém obvodu – trvalý 

pobyt v obci*. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní 

vzdělávání povinné. 

3. Ostatní děti budou seřazeny podle data narození – od nejstaršího po nejmladšího, 

pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném spádovém obvodu, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku (§ 179 ŠZ).  

 

Ředitelka MŠ nebude přijímat děti mimo školský obvod na úkor dětí mladších pěti let.  

 

 

 



Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2025/2026. 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

Kritérium Bodové 

ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte - bydliště*  v obci 20 

  mimo 0 

Věk dítěte** 5 leté a starší (dovršení věku do 31. 8. 2025) 15 

4 leté (dovršení věku do 31. 8. 2025) 10 

3 leté (dovršení věku 3 let do 31. 8. 2025) 5 

2 leté (dovršení věku 2 let do 31. 8. 2025)              1 

Individuální situace dítěte*** Mateřskou školu navštěvuje sourozenec dítěte 2 

 

* Upřednostnění se týká též dětí, jejichž rodiče v obci stavějí nebo renovují dům k trvalému 

pobytu (doloží k žádosti potvrzení z OÚ Stěbořice). 

** V případě rovnosti bodů budou děti s přednostním právem na přijetí k předškolnímu 

vzdělávání seřazeny dle data narození (od nejstaršího po nejmladšího). Pokud budou dvě 

děti narozené ve stejný den a budou mít stejný počet bodů, seřadí se příjmení dětí podle 

abecedního pořadí – blíže k písmenu A bude přijato. 

*** Individuální situace dítěte – body za sourozence se připočítají jen v případě, že dítě 

dosahuje nejméně 3 roky do 1. září 2025. 

V den zápisu, mají všechny podané žádosti stejnou váhu, v žádném případě nebude 

vytvořeno pořadí s výhodou přijetí do MŠ. 

Pokud počet podaných žádostí nepřekročí kapacitu MŠ, lze přijmout dítě bez ohledu na 

stanovená kritéria.     

 

   

   

Mgr. Miroslava Stonišová,  

      ředitelka MŠ 

Ve Stěbořicích 8. 4. 2025 


		2025-04-08T08:48:56+0200
	Mgr. Miroslava Stonišová




